

Sjabloon technische vragen – Jaarstukken 2023

Bij indiening uiterlijk dinsdag 11 juni 2024 (10:00 uur), worden antwoorden uiterlijk dinsdag 18 juni 2024 in de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst.

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

**BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING
D.D. 11-06-2024
No. 2024-01986 (Raad)
No. 2024-01987 (Fin. Beleid en Ontwikkeling)**

| Fractie: | GroenLinks |
|---------------------|--|
| Vraagnummer: | 1 |
| Pagina: | 20 |
| Vraag: | Vrijval 1,5 milj. na beëindiging van de landelijke programma's; waarom niet verder gelabeld voor mobiliteitstransitie ipv naar de algemene middelen? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 2 |
| Pagina: | 38 Het evenementenbeleid...het JIM hogere subsidie te verstrekken |
| Vraag: | Wat is de motivatie geweest van deze keuze voor JIM? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 3 |
| Pagina: | 38onvoldoende incidentele subsidieaanvragen om alle middelen te besteden |
| Vraag: | Is er niet aan MAAS! Of BRUIS gedacht? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 4 |
| Pagina: | 45 |
| Vraag: | 11.C2 Hoeveel basisscholen hadden op 31/12/2023 een Bibliotheek op school? Welke basisscholen in Maastricht hadden op 31/12/2023 nog geen Bibliotheek op school? (oftewel dBos). |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 5 |
| Pagina: | 22 |
| Vraag: | (Wat heeft het gekost) "De dure inhuur van groepsleiders in de loop van 2023 zou gaan afnemen." Waarop is deze aannahme destijds gebaseerd? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 6 |
| Pagina: | 33 |
| Vraag: | (Aandachtspunten in 2023) Is het duidelijk wat de financiële impact was van de transportschaarste bij Tennet en Enexis op het vestigingsklimaat in Maastricht? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 7 |
| Pagina: | 97 |

| Fractie: | GroenLinks |
|---------------------|---|
| Vraag: | (Wat willen we bereiken): Heeft het College een verklaring waarom er een toename is van 2% van Maastrichtenaars bij wie gezondheid het dagelijks functioneren in thuishouding in (heel) veel belemmert? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 8 |
| Pagina: | 101 |
| Vraag: | (Wat heeft het gekost): Wat zouden de geprognosticeerde kosten en opbrengsten hebben opgeleverd ten opzichte van het daadwerkelijke reguliere werkbudget rioleringen in 2023? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 9 |
| Pagina: | 102 |
| Vraag: | (Presentaties going concern): Hoeveel geld is in 2023 door de beboeting van consequente overtreders van afvaldumpingen of bijplaatsing op milieuperrons door de Gemeente opgebracht? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 10 |
| Pagina: | 115 |
| Vraag: | (Wat heeft het gekost) Wat is de reden dat er in 2023 minder behoefte is geweest aan interne juridische ondersteuning? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 11 |
| Pagina: | 115 |
| Vraag: | Welke verwachte investeringen zijn (naast de Noorderbrug) achtergebleven en/of vertraagd? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 12 |
| Pagina: | 122 |
| Vraag: | (Wat heeft het gekost): In 2023 is de Gemeente genoodzaakt geweest om op grote schaal extern in te huren, wat heeft geleid tot een nadelig effect op de apparaatslasten. Wat zou het beoogde bedrag hebben verschuld wanneer het vaste aanstellingen had betroffen? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 13 |
| Pagina: | 340 |
| Vraag: | Aantal geregistreerde buitenlandse studenten. Wat is het verschil met de aantallen van de UM? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 14 |
| Pagina: | 341 |
| Vraag: | Website Thuis in Maastricht: de oude nieuws functie had een hoge score (22.000). Waarom is die geschrapt en niet gewoon naast participatie gehandhaafd? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 15 |
| Pagina: | 344 |

| Fractie: | GroenLinks |
|---------------------|--|
| Vraag: | Werkloosheid vertoont een immer licht stijgende lijn. Deden we in 2023 genoeg om dat tij te keren? |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 16 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 17 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 18 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 19 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 20 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 21 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 22 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 23 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 24 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 25 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |

| Fractie: | GroenLinks |
|---------------------|-------------------|
| | |
| Vraagnummer: | 26 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 27 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 28 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 29 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 30 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 31 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 32 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 33 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 34 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 35 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| | |
| Vraagnummer: | 36 |
| Pagina: | |

| Fractie: | GroenLinks |
|---------------------|-------------------|
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 37 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 38 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 39 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |
| Vraagnummer: | 40 |
| Pagina: | |
| Vraag: | |
| Antwoord: | |